menta : nonnulla item ad diversas monasterii uti-

litates pertineutia Apostolica liberahtate largitus

est. Ab hoc etiam papa sanctissimo jiraedictus abbas

privilegium primus accepit, ut hoc monasterium

cum cellis omnibus ad se pertinentibus ubicumque

terrarum constructis, ob honorein ac reverenham

sanctissimi patris Beiiedicti, ab omnium ejiiscopo-

< Vit. S. Bonif. 1. n. c. 5. — - Psal. cxxxn. — ' Eplies. vi. —
M.Tim. X.

2. Cor. X. — 2 Epiies. vi. — * Leo Ostieus. I. i.
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rum ditione sit liberum, ita ut nullius juri subja-

ceat, nisi tantum Romani Pontiflcis.

18. « Gilulphus ' praeterea junior (1), nepos

Luitprandi Longobardorum regis, qui post Gotscal-

cum Beneventi du\ exlitit, cum per eos dies in

hanc arcem Cassiui (qu£e tunc Mello vocabatur)

ascendisset, atque juxta corpus sanctissinii patris

Benedicti tam reUgiose pnedictos fratres in Dei

servitio versari vidisset, diviuo motus instinctu,

' Leo Osciens. I. i. c. 5.

cuncta per circuitum tam campestria, quam mon-
tana eidem patri Benedicto in scriptis contulil, fir-

misqne donariis in perpetuum posteris habenda
concessit cum castellis omnibus, vicis, domibus,

Ecclesiis, molendinis, ct aquis, ac cseteris, qim inlra

prffiscriptos flnes tunc temporis habebantur. Uxor
ctiam ejus ducis Scaumperga nomine, teniplum

idolorum, quod in Cassino monte anliquitus fiierat,

in beati Petri Apostoli honorem convertens, iconas

ibi, et caitera Ecclesia; offlciis congrua ministeria

ad posterorum memoriam devotissirae contulit ».

Ha;c Leo.

(I) lloc anno Gisulfus dux Beneventaniis privilegium concessit monasteno 13. Marioc de Cingla : Daium mense Augusto, Indictione xi,

nempe A. D. dccxljii; aliud item eidem monasterio Diploma conlulit, datum tnense Odohns, Indictione xiv, scilicet A. D. dccxlvi ; ter-

lium vero, dalum mense Maio, Indiclione w, id est A. D. dccxlvii. Ilax ex autograpliis vulgavit Erasmus Gattula iu aicessionibus ad

Bisloriam Casinensem P. 1, pag. 27. De monasterio Ciuglensi, ac de Gisul/i in S. Benedictum muniQcentia vide Mabillon. Annal. Bened.
lib. 22, § iO, 41, an. dccxlix. Georgius.

Anno periodi GrKCO-Romana: 62il. — Anno jErajHispan. 786. — Anno Hcgira; 131, inchoato die 30 Aug. Fer. 6. — Jesu ("liristi 748.

— Zacharicc papa: 8. — Constantini Copronymi 29 et 8.

1 . Virgilii cujtisdam superbia el error. — A

num. I ad i3. Virfjilius presbyter, de quo supra

mentionem fecimus, e Bajoaria Romam profectus

est, post(|uam comperit opiiiionem suam Bonifa-